
UCHWAŁA NR //2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia  …….2022 r. 

w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na 

terenie gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i 

ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) 

Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 

§1.  Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, 

położonych na terenie gminy Bestwina stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości  30,00 zł miesięcznie od 

mieszkańca. 

§3. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

obowiązującą właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 60,00 zł miesięcznie 

od mieszkańca. 

§4. 1. Zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustalić stawkę zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 1,00 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca. Zwolnienie pomniejsza stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w § 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/232/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 

ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie 

stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz § 1, § 4 Uchwały Nr XXII/164/2020 

Rady Gminy Bestwina z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub 

worek o określonej pojemności. 



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, i wchodzi w 

życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady 

  

mgr Jerzy Stanclik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zmiany przepisów ogólnokrajowych, jak i warunki rynkowe wpływają na podwyższenie stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. System gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 

powinien się bilansować, co oznacza, że wpływy z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powinny pokrywać wydatki roczne na cele związane z pokrywaniem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Po przeliczeniu kosztów, które wystąpią w 2021 roku oraz w roku bieżącym tj. przewidziane koszty 

odbioru odpadów, koszty zagospodarowania odpadów w Zakładzie Gospodarki Odpadami, koszty 

prowadzenia PSZOK oraz pozostałe koszty związane z obsługą systemu, wyliczono, że w celu pokrycia 

wszystkich kosztów, o których mowa powyżej, konieczne jest podwyższenie stawki od 1 mieszkańca do 

poziomu 30,00 zł. 

Zgodne z nowelizacją ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. p zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1579 z późn.zm.) zmianie uległ art. 6k ust. 3, który otrzymał brzmienie: "Rada gminy określi stawki opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż 

dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy" - 

proponuje się przyjąć dwukrotność wysokości stawki w 2022 roku.      

Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

wynika, że zaproponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwolą na 

sfinansowanie kosztów poniesionych na odbiór odpadów jak i zagospodarowanie odpadów. 

  

 


